
1 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 35» 
 

п. Чистогорский, 58 «А», Новокузнецкий район, Кемеровская область, 654235, 

тел./факс (3843) 55-10-10, эл. почта: muzart 35@mail.ru 

 

 

 

 

Номер 

документа 

дата 

№ 74 28.10.2025 
 

  

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении пакета нормативных документов 

по противодействию коррупции  

в Муниципальном бюджетном учреждении  

дополнительного образования «Детская школа искусств № 35» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 

2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых 

Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 года и в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств № 35» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном  

учреждении  дополнительного  образования «Детская школа искусств № 35» 

следующем составе: 

председатель комиссии: Старченко Г.В.- преподаватель  МБУ ДО ДШИ № 35 

секретарь комиссии: Чуткина Ю. В. - преподаватель  МБУ ДО ДШИ № 35 

члены комиссии: 

Булдакова И. С. - методист МБУ ДО ДШИ № 35 

Николаева Н.И. - преподаватель  МБУ ДО ДШИ № 35 

Родионова Т. Ю. - преподаватель МБУ ДО ДШИ № 35 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Старченко Г.В.- преподавателя  МБУ 

ДО ДШИ № 35 

3. Утвердить: 

– Новую редакцию Антикоррупционной политики муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 35» 

(приложение  № 1); 

– Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального 

бюджетного  учреждения  дополнительного  образования «Детская школа 

искусств № 35» (приложение  № 2); 

– Положение о конфликте интересов  муниципального бюджетного  учреждения  

дополнительного  образования «Детская школа искусств № 35» (приложение  № 

3); 



2 
 

– Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного  учреждения  дополнительного  образования «Детская школа 

искусств № 35» (приложение  № 4);  

– Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства коррупции 

в муниципальном бюджетном  учреждении  дополнительного  

образования «Детская школа искусств № 35» (приложение  № 5); 

– Положение информирования работниками о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 

сообщений в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 35» (приложение  № 6); 

–  Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по 

вопросам предупреждения и противодействия коррупции политики 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 35» (приложение  № 7); 

4. Локальные акты муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 35»  в сфере противодействия 

коррупции, принятые до утверждения настоящего приказа признать 

утратившим силу.  

5. Настоящий приказ и Локальные акты муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 35»  в сфере 

противодействия коррупции опубликовать на сайте муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 35» в сети Интернет. 

 

 

 

 

Директор  МБУ ДО ДШИ № 35                          Е.Л. Маренкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


		2025-10-29T16:11:48+0700
	Маренкова Елена Леонидовна




